2 長薬発第 626 号

令和 2 年 9 月 23 日

地域薬剤師会長 様

同 薬局部会長 様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

長野県新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業（介護分）の申請について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、長野県健康福祉部長から別添のとおり通知がありました。

 長野県新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業（医療分）の申請については先般通

知したところですが、介護分の申請について別添のとおり長野県健康福祉部長から居宅療

養支援事業所(みなし指定の保険薬局)あてに直接通知が発送されました。

介護分の交付申請の内容等に関するご質問等につきましても、本会で回答することがで

きませんので、下記長野県公式ホームページをご確認いただくか、長野県慰労金・支援金

(医療・福祉)運営センター（介護分）へ直接お問い合わせくださいますよう、お願いいた

します。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会関係会員にご周知下さいますよう、

よろしくお願いします。(居宅療養支援事業所でない薬局は補助の対象外となります。)

 なお、本件につきましては、保険調剤ニュースで周知予定です。

記

【申請書ダウンロード・webフォーム申請

長野県公式ホームページ > 健康・医療・福祉 > 高齢者福祉 > 高齢者施設 >

新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業（介護分）について

https://www.pref.nagano.lg.jp/kaigo-shien/corona/20200804.html

【問い合わせ先】長野県（医療・福祉）慰労金・支援金運営センター（介護分）

    電話：026-217-0845(受付時間：平日の午前 8 時 30 分から午後 5時まで)

F A X：026-217-0862

メールアドレス:nagano_shien@bsec.jp

【提出期限】令和2年12月25日（金）必着

       ※WEBフォーム申請については現在準備中とのことです。

長野県薬剤師会

担当：保険医療課 中島・大塚・桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp